
Rif. LLPP 39-25/RR       Mestre, 17/06/2026
PRESA ATTO MODIFICA CONTRATTUALE

Modifica contrattuale nell’ambito dei Lavori di completamento della messa in sicurezza 
dell’ex discarica di prima categoria in comune di Marcon (Ve) loc. San Liberale - Stralcio 
funzionale aree pubbliche. Codice CIG B66377FB78. Codice CUP I36H09000120002.  RIF. 
LLPP 39-25/RR. Tender_2351 Rfq_2720.
La Direttrice Appalti e Approvvigionamenti di Veritas Spa, competente in base a quanto disposto 

nella procura conferita dal Direttore Generale della Società,

Premesso che

 Con provvedimento rif. Prot. n. 33605/25 del 02/04/2025 il Direttore della Direzione Appalti e 

Approvvigionamenti autorizzava l’indizione, ai sensi dell’art. art. 50 comma 1 lettera c) del D. Lgs. 

36/2023 e ss. mm. e ii., di una procedura negoziata senza bando rif LLPP39-25/RR per 

l’individuazione del contraente cui affidare l’esecuzione dell’intervento denominato “Completamento 

della messa in sicurezza dell’ex discarica di prima categoria in comune di Marcon (Ve) loc. San 

Liberale - Stralcio funzionale aree pubbliche” per un importo a base di gara di euro 559.690,81 di 

cui euro 12.358,25 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, da aggiudicarsi con il criterio 

del prezzo più basso ai sensi degli artt. 50 e 54 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e ss. mm. e ii. mediante 

ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, con l’esclusione automatica delle offerte che 

presentavano un ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia qualora il numero delle offerte fosse 

stato pari o superiore a 5. 

 Con provvedimento di aggiudicazione immediatamente efficace del 01/09/2025 prot. n. 

79417/25 si approvavano le risultanze delle operazioni di gara e si aggiudicavano i lavori di 

completamento della messa in sicurezza dell’ex discarica di prima categoria in comune di Marcon 

(Ve) loc. San Liberale - Stralcio funzionale aree pubbliche all’impresa ADRIACOS S.p.A. Società 

Benefit con sede legale in Via Giovanni Agnelli n. 2 Latisana (UD) C.F. 01997520307 per un importo 

complessivo di € 506.435,36 di cui € 494.077,11 per lavori a misura ed € 12.358,25 per oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso, corrispondente al ribasso del 9,73%. 

 In data 02/10/2025 veniva stipulato il contratto d’appalto prot. n. 90420/25 rif LLPP39-25/RR  

per i lavori in oggetto.

 in data 24/04/2026 il Rup, In. Cristiano Franzoi, ha approvato una modifica contrattuale ai sensi 

dell’art. 120 comma 3 e comma 7 lettera c) del D. Lgs. 36/2023 per le motivazioni espresse nell’atto 

di approvazione che qui si richiamano integralmente sulla base della perizia di modifica redatta dalla 

Direzione Lavori in data 20/04/2026 che ha comportato un aumento dell’importo contrattuale di 

ulteriori € 22.408,69 per un valore complessivo di € 528.844,05;



 tale modifica non altera la natura complessiva del contratto e risulta inferiore sia alle soglie 

previste all’art. 14 del D. Lgs. 36/2023 sia al 15% del valore iniziale del contratto; 

 trattandosi di una modifica intervenuta in corso di esecuzione disciplinata dall’art. 120 del D.Lgs. 

36/2023, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, alla medesima 

viene assegnato il medesimo CIG assegnato al contratto principale ovvero B66377FB78;

Visto e richiamato

 La relazione inerente la modifica contrattuale elaborata e sottoscritta per approvazione dal RUP; 

     Che l’operatore economico risulta in possesso di attestazione SOA in corso di validità in 

categoria e classifica adeguata;

Prende atto

Ricorrendo i presupposti dell’art. 120 comma 3 e comma 7 lettera c) del D.Lgs. 36/2023 

dell’intervenuta modifica contrattuale; 

                                                                e dispone di

 Procedere all’integrazione dell’importo del contratto Rep. n. LLPP 39-25/RR del 02/10/2025 rep 

n. 90420/25 per l’affidamento dei lavori succitati all’impresa ADRIACOS S.p.A. Società Benefit 

con sede legale in Via Giovanni Agnelli n. 2 Latisana (UD) C.F. 01997520307 per un importo 

complessivo ora pari a  € 528.844,05, di cui € 12.358,25 per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso, corrispondente al ribasso del 9,73%;

 Comunicare la modifica contrattuale per corrispondenza secondo l’uso del commercio;

 Demandare al RUP la comunicazione all’ANAC dell’avvenuta modifica contrattuale come previsto 

dall’art.120 comma 15 del D.lgs.36/2023.

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI
Dott.ssa Laura Meggiorato

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i.


		2026-06-17T10:56:55+0200
	LAURA MEGGIORATO




